
Oœwiadczenie z³o¿one
przez senatora W³adys³awa Dajczaka

na 41. posiedzeniu Senatu
w dniu 7 paŸdziernika 2009 r.

Oœwiadczenie skierowane do ministra finansów Jana Vincenta-Rostowskiego

Z du¿ym niepokojem wys³uchujê opowieœci moich wyborców o podejmowanych przez nich dzia³a-
niach w celu skorzystania z odliczenia od dochodu wydatków ponoszonych z tytu³u u¿ytkowania sieci
internet w miejscu zamieszkania. Zgodnie z art. 26 ust. 1 pkt 6a ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podat-
ku dochodowym od osób fizycznych ka¿dy podatnik mo¿e dokonaæ takiego odliczenia w wysokoœci nie-
przekraczaj¹cej w roku podatkowym kwoty 760 z³. Aby skorzystaæ z ulgi, Polacy musz¹ posiadaæ
faktury dokumentuj¹ce poniesienie wydatków na internet. Brakuje jednak przepisów, które u³atwi³yby
wspólne rozliczenie tej ulgi ma³¿onkom. Je¿eli chc¹ oni razem skorzystaæ z odliczenia, to musz¹ posia-
daæ faktury, na których oboje s¹ wykazani jako nabywcy us³ug lub ka¿de z nich z osobna musi posiadaæ
faktury do kwoty nieprzekraczaj¹cej ustawowego limitu. Nie jest mo¿liwa zaœ sytuacja, w której wydatki
poniesione przez jednego z ma³¿onków mog³yby byæ podzielone na oboje we wspólnym rocznym rozlicze-
niu podatkowym.

Dla wielu Polaków, w tym tak¿e dla mnie, jest to sytuacja zupe³nie niezrozumia³a. Na mocy konsty-
tucji ma³¿eñstwo znajduje siê pod ochron¹ i opiek¹ Rzeczypospolitej Polskiej, a pañstwo w swojej polity-
ce spo³ecznej i gospodarczej powinno uwzglêdniaæ dobro rodziny. Rozwi¹zania dotycz¹ce mo¿liwoœci
korzystania z tzw. ulgi internetowej stoj¹ w sprzecznoœci z tymi postanowieniami konstytucji. Dopraw-
dy trudno zrozumieæ, dlaczego ma³¿eñstwa, które ³¹czy ustawowy ustrój wspólnoœci maj¹tkowej, nie
mog¹ wydatku poniesionego przez jednego z ma³¿onków traktowaæ jako wydatku wspólnego i tak rozli-
czaæ go w rocznym zeznaniu podatkowym. Moim zdaniem nie jest dobrze, kiedy prawo podatkowe nie
koresponduje z prawem rodzinnym dotycz¹cym ustrojów maj¹tkowych ma³¿eñskich.

Zwracam siê z proœb¹ o wyjaœnienie, dlaczego ustawa o podatku dochodowym od osób fizycznych nie u³at-
wia wspólnego rozliczania przez ma³¿onków wydatków poniesionych z tytu³u u¿ytkowania sieci internet.

Proszê równie¿ Pana Ministra o opiniê dotycz¹c¹ takiego stanu rzeczy oraz o wskazanie, jakie s¹
szanse, aby Ministerstwo Finansów w krótkim czasie przygotowa³o rozwi¹zanie u³atwiaj¹ce korzystanie
z ulg ma³¿eñstwom rozliczaj¹cym siê wspólnie.

Nie ulega w¹tpliwoœci, i¿ takie rozwi¹zanie jest konieczne, aby zwiêkszyæ zaufanie obywateli do pañ-
stwa, które ma byæ wobec nich instytucj¹ s³u¿ebn¹, pomagaj¹c¹ w codziennym ¿yciu, a nie rzucaj¹c¹
pod nogi kolejne k³ody np. poprzez nieprzyjazny i nieracjonalny system podatkowy.

Z wyrazami szacunku i uznania
W³adys³aw Dajczak




